
Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI 
DIRETTORE DELLA S.C. "MEDICINA GENERALE ABBIATEGRASSO" - AREA MEDICA E DELLE 
SPECIALITA' MEDICHE - DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA. AMMISSIONE/ESCLUSIONE 
CANDIDATI.. AMMISSIONE CANDIDATI

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. FRANCESCO LAURELLI

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

che, accertata la propria competenza, sottopone l’allegata proposta di deliberazione in ordine 
all’oggetto sopra specificato, attestando la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa della 
stessa.

Il Direttore 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea

Attesta, altresì, che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti. 

Il Direttore 
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Dott. Colombo Andrea

    Vista l’attestazione di legittimità del presente atto

Il Direttore
SC AFFARI GENERALI E LEGALI

Avv. Giacomo Rossi



 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm.ii., recante norme per il riordino della disciplina in materia 

sanitaria;
- la L. R. n. 33 del 30/12/2009 e ss.mm.ii. avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi regionali in materia 

di sanità”;
- la D.G.R. n. X/4476 del 10/12/2015 avente ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Ovest Milanese”;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 02/01/2024, con la quale è stato preso atto della D.G.R. 

n. XII/1642 del 21/12/2023 con cui Regione Lombardia ha nominato il Dott. Francesco Laurelli 
Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Ovest Milanese, con decorrenza dal 1° 
gennaio 2024;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 589 del 14/11/2024 “Presa d’atto della D.G.R. n. XII/3284 
del 31/10/2024 ad oggetto: “Aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 
2022 - 2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Ovest Milanese”; 

- la D.G.R. n. XII/3720 del 30/12/2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2025 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli Assessori 
Lucchini e Fermi)”;

PREMESSO che il Direttore proponente ha attestato la legittimità e regolarità tecnico amministrativa 
del presente provvedimento e riferisce in merito ai presupposti a fondamento dell’adozione dello 
stesso, come specificatamente di seguito argomentato;

RICHIAMATA la deliberazione nr. 584 del 18 09.2025  di indizione e approvazione del bando di Avviso 
pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa 
“Medicina Generale Abbiategrasso” – Area Medica e delle specialità mediche – disciplina di Medicina 
Interna;

PRESO ATTO che:
 il bando dell’avviso in oggetto, pubblicato sulla G.U. – Serie Speciale “Concorsi ed esami” – n.  83 

del 24.10.2025, è scaduto alle ore 12,00 del 24.11.2025;
 entro i termini di scadenza del suddetto avviso pubblico, sono pervenute le domande di 

partecipazione da parte dei sotto indicati candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando e 
conformi a quanto previsto dal D.P.R. n. 484 del 10.12.1997 “Regolamento recante la 
determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei 
criteri per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio 
Sanitario Nazionale”, i quali possono quindi essere ammessi alla procedura concorsuale in 
argomento:
- dr.ssa CANDIANI Tiziana
- dr. NOVELLI Marco

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta né oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale, né introiti;



ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Direttore della SC   
Affari Generali e Legali tramite firma apposta alla stessa da parte del proponente;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Socio Sanitario, 
resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

DELIBERA
Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:

1. di ammettere all’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della 
Struttura Complessa ““Medicina Generale Abbiategrasso” – Area Medica e delle specialità mediche 
– disciplina di Medicina Interna, i seguenti candidati:
- dr.ssa CANDIANI Tiziana
- dr. NOVELLI Marco

1. di dare atto che il presente provvedimento non comporta né oneri di spesa né introiti;

2. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Responsabile del 
procedimento il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione alle Strutture interessate per 
l’adempimento delle rispettive competenze così come individuate dal P.O.A.S.;

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 4 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. il presente provvedimento 
non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e ss.mm.ii;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online aziendale, ai sensi 
dell'articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Francesco Saverio Laurelli)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

(Dott.ssa Maria Luigia Barone)  (Dott. Valentino Lembo) (Dott. Giovanni Guido Guizzetti)

SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento amministrativo: Dott. Colombo Andrea
Addetto all’istruttoria: Grimi Raffaella
Allegati n. 0


		2025-12-02T09:12:21+0100
	ANDREA COLOMBO


		2025-12-03T12:30:46+0100
	GIACOMO ROSSI


		2025-12-04T06:40:51+0100
	MARIA LUIGIA BARONE


		2025-12-04T09:48:37+0100
	VALENTINO LEMBO


		2025-12-04T13:30:27+0100
	GIOVANNI GUIDO GUIZZETTI


		2025-12-04T15:34:59+0100
	FRANCESCO SAVERIO LAURELLI




